
 

 
 

Politische Parteien in der Gemeinde Muri bei Bern 
 
 

EVP Evangelische Volkspartei Muri-Gümligen  

Präsidium: Anaël Jambers 
Kranichweg 1, 3074 Muri bei Bern 
E-Mail: muri-guemligen@evppev.ch 
 
Hanna Beck 
Moosstrasse 37, 3073 Gümligen 

FDP.Die Liberalen Muri-Gümligen 

Präsidium: Johannes Matyassy 
Hausmattweg 6, 3074 Muri bei Bern 
E-Mail: johannes.matyassy@bluemail.ch 

forum Muri-Gümligen 

Präsidium: (ad interim): Walter Thut 
Blümlisalpstrasse 23, 3074 Muri bei Bern 
E-Mail: walter.thut@bluewin.ch 

GRÜNE Muri-Gümligen 

Sekretärin (ad interim): Carole Klopfstein 
Bersetweg 29, 3073 Gümligen 
E-Mail: carole@klopfstein.ch 

jf Jungfreisinnige Gruppe Muri-Gümligen 

Präsidium: Julien Reich 
Juraweg 11, 3073 Gümligen 
E-Mail: julien@reich-be.ch 

Die Mitte Muri – Gümligen  

Leiter: Gjem Adam Zekaj 
Wiesenstrasse 5, 3073 Gümligen 
gjem.zekaj@gmail.com 

SP Sozialdemokratische Partei Muri-Gümligen 

Kontaktperson: Angelo Zaccaria 

Kontaktadresse: SP-Muri-Gümligen, 
Postfach 251, 3074 Muri bei Bern 
E-Mail: info@spmuri.ch 

SVP Schweizerische Volkspartei Muri-Gümligen 

Präsidium: Hans Aeschbacher 
Hintere Dorfgasse 11, 3073 Gümligen 
E-Mail: hans.aeschbacher@muri-be.ch 

 
Muri bei Bern, 23. Januar 2024 
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